
 

 

 

 

 

17 декабря 2024 г.   1357 

 

 

 

 
Об информировании 
избирателей и предвыборной 
агитации  

 

На основании пунктов 2, 3, 4 части пятой статьи 24, части седьмой 

статьи 45, части первой статьи 451 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, в целях подготовки и проведения выборов Президента 

Республики Беларусь Слонимский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями в 

Слонимском районе:  

малый зрительный зал государственного учреждения культуры 

«Слонимский районный центр культуры», расположенный по адресу: 

город Слоним, улица Красноармейская, 25; 

зрительный зал государственного учреждения культуры 

«Слонимский драматический театр», расположенный по адресу: город 

Слоним, площадь Ленина, 13-4; 

актовый зал государственного учреждения образования 

«Слонимская детская школа искусств», расположенный по адресу: город 

Слоним, улица Пушкина, 36, во внеурочное время; 

зрительные залы учреждений культуры в агрогородках Жировичи, 

Новоселки, Деревная, Суринка, Новодевятковичи, Василевичи, 

Сеньковщина, Большие Шиловичи, Сосновка, Озерница, Селявичи, 

Мижевичи.  

2. Определить для проведения в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь и их 

доверенными лицами: 

в городе Слониме – городской парк, расположенный по улице 

Оперная; 



 2 

в сельских населенных пунктах – любые пригодные для этих целей 

места, за исключением территорий учреждений образования и 

здравоохранения, железнодорожной станции Озерница. 

3. Разрешить размещение агитационных печатных материалов о 

кандидатах в Президенты Республики Беларусь на: 

информационных стендах в организациях района, за исключением 

помещений, в которых размещены избирательные комиссии; 

витринах магазинов; 

информационных стендах, расположенных возле входных групп 

подъездов жилых домов и на остановочных пунктах; 

информационных стендах, расположенных в сельских населенных 

пунктах. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Слонімскі 

веснік».   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

отдел внутренних дел Слонимского районного исполнительного комитета. 

 
Председатель                                                                                      Г.Б.Хомич 
 
 
СОГЛАСОВАНО 

Слонимская районная 
избирательная комиссия 


